

ΕΝΩΠΙΟΝ ΠΑΝΤΟΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΗΣ
ΕΞΩΔΙΚΟΣ ΔΗΛΩΣΗ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ-ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ

ΕΠΙΔΟΘΗΚΕ
Σήμερα στις 24.04.2025
Ημέρα Πέμπτη & Ωρα 13:20
Ο Δικαστικός Επιμελητής
του Πρωτοδικείου Αθηνών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΜΙΝΤΣΕΡΗΣ
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ
ΤΗΛ.: 210 3314284 10562

Της Πολυξένης Μπαλατσινού του Βασιλείου και της Σοφίας, κάτοικος Αθηνών, οδός
, ΑΦΜ

ΠΡΟΣ

1. Τον **Ιωάννη Κουρτάκη** του Ιωάννη κατοίκου Λεωφόρου Συγγρού 188, ΤΚ 17671, Καλλιθέα, ΑΦΜ
2. Προς την εταιρεία με την επωνυμία **POWERGAME MEDIA I.K.E.**, ως νομίμως εκπροσωπείται και εδρεύει επί της οδού Λεωφόρος Συγγρού 188, ΤΚ 17671, Καλλιθέα, ΑΦΜ ως εταιρείας διαχείρισης του ιστοχώρου της εταιρείας powergame.gr

Σας αποστέλλω την παρούσα υπό την ιδιότητά σας του μεν πρώτου ως συντάκτη των επίμαχων δημοσιεύσεων καθώς και ως νομίμου εκπροσώπου της δεύτερης ιδιοκτήτριας εταιρείας του site Powergame, στην οποία φιλοξενείται η στήλη Bigmouth με συντάκτη τον κ. Ιωάννη Κουρτάκη:

Όπως πολύ καλά γνωρίζετε:

Την 6η.2.2025 και με ώρα ανάρτησης 07:00 δημοσιεύτηκε στην ηλεκτρονική διεύθυνση <https://www.powergame.gr/big-mouth/800670/i-synantisi-mitsotaki-me-alafouzo-ston-votaniko-i-ragdaia-ptosi-tou-pasok-to-dimoskopiko-mystirio-tis-latinopoulou-kai-i-krisi-ston-gamo-politikou-archigou/>, δηλαδή στην στήλη Bigmouth του Powergame το ακόλουθο δημοσίευμα:

Η Αλβανίδα μάγισσα (της Μπαλατσινού) με έδρα τους Αγίους Αναργύρους

Τι το ήθελα να γράψω για τη μαϊμού Μπαλατσινού που κυκλοφορεί στην Αθήνα, πιστεύοντας ότι μοιάζει στην original... Εκεί που απολάμβανα ένα κομμάτι από τη βασιλόπιτα που έκοψε ο όμιλος των «Παραπολιτικών», ένιωσα μια αδιαθεσία, σαν αυτές που νιώθουν όσοι εγκαταλείπουν τον μάταιο κόσμο. Αμέσως έσπευσαν οι συνάδελφοί μου και άρχισαν να μου κάνουν αέρα (με την καλή έννοια), ώσπου πετάχτηκε ένας εξ αυτών για να διαγνώσει την αιτία του κακού που μου είχε συμβεί. Ως γνήσιος ρεπόρτερ, αποκάλυψε ότι από έναν γείτονα του, που μένει στους Αγίους Αναργύρους, πληροφορήθηκε ότι η Μπαλατσινού (υποθέτω η μαϊμού, γιατί δεν πιστεύω ότι η

original θα ασχολούνταν με μάγια) επισκέφθηκε μια μάγισσα που κατάγεται από την Αλβανία, ζητώντας της να με μαγέψει και αφού μαγευτώ να... πεθάνω. Αντίστοιχη παραγγελιά είχε κάνει η Μπαλατσινού και για κάποιον εκ των υπουργών του Μητσοτάκη, ο οποίος όχι μόνο δεν πέθανε μετά τα μάγια, αλλά απεναντίας, ζει και βασιλεύει και τον κόσμο κυριεύει. Βλέποντας τον υπουργό, κατάλαβα ότι η Αλβανίδα μάγισσα με έδρα τους Αγίους Αναργύρους μάλλον έχει πάρει στο ψιλό τη μαϊμού Μπαλατσινού, που προφανώς φιλοδοξεί να μοιάσει στην κανονική. Σε κάθε περίπτωση, αν ένα πρωί δεν με βρείτε εδώ, να ξέρετε ότι θα έχω πάει από την Αλβανίδα μάγισσα, έχοντας πέσει θύμα του κατά παραγγελία μαγέματος της Μπαλατσινού.

Περαιτέρω την 18η.2.2025 και με ώρα ανάρτησης 04:11 δημοσιεύτηκε στην ηλεκτρονική διεύθυνση :<https://www.powergame.gr/big-mouth/807118/i-nea-epikoinonia-mitsotaki-me-dendia-to-resital-chydaiotitas-voulefti-tou-syriza-i-sigouria-tou-staikoura-gia-paramoni-stin-kyvernisi-kai-i-topothetisi-mitaraki-sto-naftilias/>, δηλαδή στην στήλη Bigmouth του Powergame το ακόλουθο δημοσίευμα:

“Ακούγοντας το συγκεκριμένο δεν σας κρύβω ότι μ’έπιασε κρύος ιδρώτας, αφού σκέφτηκα ότι μόλις την είχα γλιτώσει (αν την έχω γλιτώσει) από τα κατά παραγγελία μάγια της Μπαλατσινού στην Αλβανίδα μάγισσα των Αγίων Αναργύρων, εσχάτως κινδυνεύω ως επιφανής κοντός, να τη «φάω» (τη σφαίρα) από τον Μητσοτάκη, ο οποίος σύμφωνα με τον βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ, θα ξεκινήσει να σκοτώνει τους χοντρούς και τους κοντούς”.

Όπως είναι προφανές οι ανωτέρω αναρτήσεις σας έχουν σαφώς μειωτικό περιεχόμενο ως προς το πρόσωπό μου καθώς:

- στον υπέρτιτλο της δημοσίευσης αναφέρεστε στο επώνυμό μου, “Η Αλβανίδα μάγισσα (της Μπαλατσινού) με έδρα τους Αγίους Αναργύρους”, συνδέοντάς με τάχα με αλβανίδα μάγισσα που έχει έδρα στους Αγίους Αναργύρους,

- αμέσως μετά ισχυρίζεστε ότι δήθεν στο πλαίσιο ρεπορτάζ η Μπαλατσινού (υποθέτω η μαϊμού, γιατί δεν πιστεύω ότι η original θα ασχολούνταν με μάγια) επισκέφθηκε μια μάγισσα που κατάγεται από την Αλβανία, ζητώντας της να με μαγέψει και αφού μαγευτώ να... πεθάνω. Η αναφορά σας είναι απολύτως ψευδής και εσφαλμένη, απολύτως μειωτική για το πρόσωπό μου.

- Η διατύπωσή της διέπεται από πρόδηλη ειρωνεία καθώς στο κείμενο το επώνυμό μου φέρεται την

μία να εκφέρεται ως η μαϊμού Μπαλατσινού άλλοτε δε ως η original, προς το σκοπό να δημιουργήσει την εντύπωση ότι δήθεν πράγματι εγώ έπραξα όσα αναληθή και δυσφημιστικά αναφέρετε, και να δημιουργήσετε απολύτως αρνητικές εντυπώσεις ως προς την προσωπικότητά μου, τις ενέργειές μου και εν γένει το ήθος μου.

- Ενδεικτική είναι και η ακόλουθη αναφορά σας σύμφωνα με την οποία: “Αντίστοιχη παραγγελιά είχε κάνει η Μπαλατσινού και για κάποιον εκ των υπουργών του Μητσοτάκη, ο οποίος όχι μόνο δεν πέθανε μετά τα μάγια, αλλά απεναντίας, ζει και βασιλεύει και τον κόσμο κυριεύει”, πλέον αναφέρεστε σε εμένα μόνο με το επώνυμό μου, χωρίς πλέον να εγείρετε καμία αμφιβολία ότι η αναφορά σας εστιάζεται σε εμένα προσωπικά, αποδίδοντάς μου όσα ψευδή και ανόητα ανωτέρω αναφέρετε.

- Αμέσως μετά επανέρχεται με περαιτέρω δυσφημιστική αναφορά για το πρόσωπό μου παραθέτοντας ότι δήθεν: “Βλέποντας τον υπουργό, κατάλαβα ότι η Αλβανίδα μάγισσα με έδρα τους Αγίους Αναργύρους μάλλον έχει πάρει στο ψιλό τη μαϊμού Μπαλατσινού, που προφανώς φιλοδοξεί να μοιάσει στην κανονική”. Συνεπώς και πάλι προσπαθείτε να με σπλώσετε να με εμφανίσετε ως υιοθετούσα πρακτικές σαν αυτές που περιγράφετε (μαγεία κλπ), να με θίξετε ως προσωπικότητα, να προσβάλλετε την πίστη μου και εν γένει να με παρουσιάσετε ως μνησικάκη και μισερή προσωπικότητα.

-Ακολουθεί σε πρόδηλη αντιστοιχία προς τα ανωτέρω και η καταληκτική φράση σας σύμφωνα με την οποία: “Σε κάθε περίπτωση, αν ένα πρωί δεν με βρείτε εδώ, να ξέρετε ότι θα έχω πάει από την Αλβανίδα μάγισσα, έχοντας πέσει θύμα του κατά παραγγελία μαγέματος της Μπαλατσινού”. Και πάλι το επώνυμό μου χρησιμοποιείται κανονικά, χωρίς να δημιουργείται οποιαδήποτε αμφιβολία ως προς την ταυτότητα του προσώπου στο οποίο αναφέρεστε.

- Περαιτέρω την 18η.2.2025 με έτερο πρόσθετο δημοσίευσμά σας αναφέρεστε και πάλι σε εμένα αναφέροντας και πάλι ότι : αφού σκέφτηκα ότι μόλις την είχα γλιτώσει (αν την έχω γλιτώσει) από τα κατά παραγγελία μάγια της Μπαλατσινού στην Αλβανίδα μάγισσα τον Αγίων Αναργύρων, δηλαδή εκ νέου αναπαράγετε τους ίδιους ψευδείς ισχυρισμούς για το πρόσωπό μου, ως προς ψευδείς ενέργειες και συμπράξεις μου με μάγισσες κλπ με σκοπό να σας “μαγέψω”.

Επειδή όλα τα ανωτέρω είναι προδήλως ψευδή και συκοφαντικά και με πλήττουν ως προσωπικότητα, ως μητέρα και σύζυγο, ως επαγγελματία, απρόκλητα και επανειλημμένα με σκοπό

την πρόκληση δυσμενών για εμένα παραστάσεων στο αναγνωστικό σας κοινό.

Επειδή σε κάθε περίπτωση όλες οι ανωτέρω ενέργειές σας προσβάλλουν βαρύτατα τις θρησκευτικές μου πεποιθήσεις και με εκθέτουν στον ευρύτερο οικογενειακό, προσωπικό και κοινωνικό μου περίγυρο.

Επειδή οι ανωτέρω ενέργειές σας εν τέλει κατατείνουν στην βαρύτατη έκθεση της προσωπικότητάς μου και πλήττουν και την άσκηση της επαγγελματικής μου δραστηριότητας, με την πρόκληση ψευδών παραστάσεων στους αναγνώστες που αποτελούν εν δυνάμει το διαδικτυακό κοινό σας.

Επειδή φρονώ ότι συνιστούν μία ανεπείρηστη, άνιση, δυσμενή διακριτική μεταχείριση εις βάρος μου ως γυναίκας και συζύγου πολιτικού, καθώς διαχρονικά στη στήλη σας δεν προβαίνετε σε αντίστοιχες αναφορές εις βάρος συζύγων πολιτικών .

Επειδή δεν έχω επιζητήσει τη δημοσιότητα υπό την ιδιότητά μου σύζυγος εν ενεργεία υπουργού, πλην όμως δέχομαι προεχόντως υπό την ιδιότητά μου αυτή επανειλημμένα σχόλια και μειωτικές αναφορές.

Επειδή και κατά το παρελθόν έχουν υπάρξει ανάλογες μειωτικές αναφορές για το πρόσωπό μου με αναφορές σε αναληθή συμβάντα, ως προς τα οποία δεν υπήρξε η ενδεδειγμένη ανάκληση με αποτέλεσμα οι εις βάρος μου προσβολές να είναι συστηματικές και προδήλως υπαίτιες.

Επειδή η ανωτέρω ανάρτηση, η οποία δεν συνοδεύεται από κανένα αποδεικτικό των ισχυρισμών σας έγγραφο, πληροί δυνητικά την υπόσταση του αδικήματος της δυσφήμισης έναντι εμού του Ποινικού Κώδικα και συνιστά προσβολή της προσωπικότητάς μου κατ' άρθρα 57 και 59 του Αστικού Κώδικα, αδικοπραξία εναντίον μου κατ' άρθρο 914, 919 του Αστικού Κώδικα.

Επειδή σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 37 του Ν. 4356/2015 προβλέπεται ότι: «ο αδικηθείς, πριν ασκήσει αγωγή για την προσβολή που υπέστη, υποχρεούται να καλέσει με έγγραφη, εξώδικη πρόσκλησή του τον ιδιοκτήτη του εντύπου, ή όταν αυτός είναι άγνωστος τον εκδότη ή το διευθυντή σύνταξής του, να αποκαταστήσει την προσβολή με την καταχώριση σε αυτό κειμένου που του υποδεικνύει. Στο κείμενο αυτό προσδιορίζονται και οι λέξεις ή φράσεις που θεωρήθηκαν προσβλητικές και πρέπει να ανακληθούν και οι λόγοι για τους οποίους η συγκεκριμένη αναφορά υπήρξε προσβλητική. Η αποκατάσταση θεωρείται ότι επήλθε αν ο ιδιοκτήτης του εντύπου, άλλως ο εκδότης ή ο διευθυντής σύνταξης αυτού, εντός διαστήματος δέκα (10) ημερών ή, σε κάθε περίπτωση, στο αμέσως επόμενο τεύχος: α) ανακαλέσει ρητά την προσβολή με την παραπάνω δημοσίευση, που

γίνεται στην ίδια ή, αν δεν υπάρχει αυτή, σε ανάλογη θέση και φύλλο της αντίστοιχης ημέρας κυκλοφορίας της εφημερίδας, που είχε καταχωριστεί η αρχή του επιλήψιμου δημοσιεύματος, και σε έκταση και μέγεθος ανάλογο με το τελευταίο, και β) κοινοποιήσει στον αδικηθέντα το ως άνω δημοσίευμα αποκατάστασης.»

Επειδή για τους λόγους αυτούς σας καλώ όπως απέχετε από κάθε ανάλογη αναφορά στο πρόσωπό μου και στο όνομά μου εφεξής στη στήλη σας,

Επειδή επισημαίνω ήδη ότι οποιαδήποτε δήλωση σας, που δεν αποδίδει πλήρως το περιεχόμενο της αποκαταστατικής δήλωσης που αιτούμαι, δεν θα θεωρηθεί ως ειλικρινής συγγνώμη, πολλώ δε μάλλον εφόσον συνοδεύεται από πρόσθετες μειωτικές αναφορές στο πρόσωπό μου, με αναφορά σε δήθεν υπαρκτά ή μη πρόσωπα, ιδιότητες μου, φανταστικούς διαλόγους, μεταφορές ή παρομοιώσεις που θα με “φωτογραφίζουν” με χλευαστικά σχόλια, όπως δυστυχώς έχετε πράξει κατά το παρελθόν, και εν τέλει θα αποστερούν από τη δήλωσή σας το ειλικρινές αποκαταστατικό της περιεχόμενο ως προς την προσωπικότητα μου.

Επειδή διορίζω ως πληρεξούσιο δικηγόρο και αντίκλητό μου διορίζω την δικηγόρο Παναγιούλα Π. Μακρή κάτοικο Σόλωνος 20, Αθήνα 2103601372, 6987690349 ή και την Κωνσταντίνα Κουτσουμπού, κάτοικο Σόλωνος 20, Αθήνα 2103601372, 6977784010.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ

ΜΕ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ ΠΑΝΤΟΣ ΕΝΝΟΜΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΜΟΥ ΕΝΩΠΙΟΝ ΠΑΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΑΣ ΑΡΧΗΣ

1. Σας καλώ όπως καταχωρήσετε το παρόν εξώδικό μου στη στήλη σας “BIG MOUTH”, με πλήρη αναφορά του στο σώμα της στήλης σας.
2. Σας καλώ όπως προβείτε σε ειλικρινή συγγνώμη ως προς τα ανωτέρω ιδίως διευκρινίζοντας ότι δεν έχετε πρόθεση πρόκλησης με τις ανωτέρω αναφορές σας, αρνητικών παραστάσεων εις βάρος μου και μειωτικών αναφορών ως προς εμένα, συγκεκριμένα όπως προβείτε σε δήλωση αποκατάστασης της αλήθειας και της προσωπικότητάς μου σύμφωνα με την οποία: “Η παρούσα δήλωση αποκατάστασης λαμβάνει χώρα εκ μέρους μας ως ο πλέον δόκιμος τρόπος να εκφράσουμε

την ειλικρινή μας μεταμέλεια για τον λόγο ότι υπήρξαν επανειλημμένες αναφορές στο επώνυμο της κας Μπαλατσινού, με μειωτικές και δυσφημιστικές αναφορές ως προς την προσωπικότητα και δήθεν περιγραφόμενες ενέργειές της στα δημοσιεύματα από 6.2.2025 και 18.2.2025 (περί δήθεν προσφυγής μου σε μάγισσες κλπ). Προς αποκατάσταση της αλήθειας, αλλά και της τιμής και υπόληψης της κας Μπαλατσινού, ανακαλούμε όλους τους σε βάρος της χαρακτηρισμούς και ισχυρισμούς, οι οποίοι δηλώνουμε ότι έγιναν χωρίς καμία απολύτως πρόθεση συκοφαντίας ή προσβολής της προσωπικότητάς της είναι αναληθείς κι εσφαλμένοι και ως εκ τούτου εκφράζουμε ανυπόκριτα τη λύπη μας για την αναστάτωση που προκαλέσαμε άθελά μας στην ίδια και για την αρνητική δημόσια έκθεσή της. Δεσμευόμαστε, δε, όπως στο μέλλον σεβόμαστε απόλυτα την προσωπικότητά της και δεν επαναλάβουμε κανέναν από τους αναφερόμενους ή παρόμοιους ισχυρισμούς εναντίον της, γι' αυτό και έχουμε ήδη προβεί και στη διαγραφή όλων των επίμαχων αναρτήσεων».

3. Σας καλώ όπως απαλείψετε από το σύνολο των ανωτέρω άρθρων και αναρτήσεών σας κάθε αναφορά σας μειωτική εις βάρος μου με πρόθεση εξύβρισης, λοιδορίας και έκθεσης του προσώπου μου.

4. Τέλος σας καλώ όπως στο μέλλον απέχετε ανάλογων μειωτικών αναφορών και ανάρμοστων σχολίων προς άρση και παράλειψη δηλαδή κάθε προσβολής σας εις βάρος της προσωπικότητάς μου ως γυναίκας, συζύγου και ασκούσας επαγγελματική και επιχειρηματική δραστηριότητα άλλως δηλώνω ότι θα ασκήσω κάθε σχετική νόμιμη αξίωσή μου αποκατάστασης της βλάβης μου ενώπιον πάσης αρμόδιας αρχής και δικαστηρίου.

Αρμόδιος δικαστικός επιμελητής παραγγέλλεται όπως επιδώσει την παρούσα προς ον αυτή απευθύνεται προς γνώση του και για τις νόμιμες συνέπειες αντιγράφοντάς την πλήρως στην έκθεση επίδοσης.

Αθήνα 12/04/2025

Η εξωδίκως δηλούσα.

